

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

ภาพรวมผลการดำเนินงาน

(หน่วย : ล้านบาท)

งบกำไรขาดทุน	Q2/2569	Q1/2569	Q2/2568	% เพิ่ม(ลด)		1H/2569	1H/2568	%เพิ่ม(ลด)
				QoQ	YoY			YoY
รายได้จากการขาย	408.3	358.2	447.5	14.0%	(8.8%)	766.4	836.1	(8.3%)
รายได้จาก ค่าเช่า ค่าบริการ	30.0	31.2	31.8	(4.0%)	(5.8%)	61.2	64.1	(4.5%)
รายได้จาก ค่าบริการออกแบบและค่าก่อสร้าง	96.3	58.6	67.9	64.4%	41.8%	154.9	105.4	47.0%
รายได้อื่น	9.8	8.0	10.4	23.2%	(5.3%)	17.8	19.6	(8.9%)
รวมรายได้	544.4	456.0	557.6	19.4%	(2.4%)	1,000.3	1,025.2	(2.4%)
ต้นทุนขาย	264.8	238.2	292.9	11.2%	(9.6%)	503.1	548.4	(8.3%)
ต้นทุนค่าเช่า ค่าบริการ	8.5	9.7	13.3	(13.0%)	(36.3%)	18.2	29.2	(37.7%)
ต้นทุนค่าบริการออกแบบและก่อสร้าง	75.9	46.1	60.4	64.6%	25.7%	121.9	90.3	35.1%
ค่าใช้จ่ายในการขาย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และค่าใช้จ่ายอื่น	166.7	167.2	171.0	(0.3%)	(2.5%)	333.8	329.9	1.2%
รวมค่าใช้จ่าย	515.9	461.2	537.6	11.8%	(4.0%)	977.0	997.8	(2.1%)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	28.5	(5.2)	20.0	642.2%	42.6%	23.3	27.4	(15.1%)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และในการร่วมค้า	(0.5)	(4.7)	(1.7)	89.9%	(71.7%)	(5.2)	3.1	(264.2%)
รายได้ทางการเงิน	1.7	2.2	2.1	(26.5%)	(22.4%)	3.9	5.3	(26.4%)
ต้นทุนทางการเงิน	(2.4)	(2.4)	(3.3)	4.2%	(25.9%)	(4.8)	(6.5)	(26.3%)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	27.3	(10.1)	17.1	370.3%	59.0%	17.2	29.3	(41.4%)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(8.0)	(6.8)	(7.3)	17.5%	8.6%	(14.8)	(12.2)	20.7%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	19.3	(16.9)	9.8	214.2%	96.8%	2.4	17.1	(86.0%)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	18.9	(17.1)	9.3	210.2%	101.9%	1.8	16.0	(89.0%)

รายได้จากการดำเนินงาน

ในไตรมาส 2 ปี2569 มีรายได้รวม 544.4 ล้านบาท

■ เทียบกับไตรมาส 2/2568

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้รวม ลดลง 13.2 ล้านบาท หรือ 2.4% โดยแยกเป็น รายได้จากการขาย ลดลง 39.2 ล้านบาท หรือ 8.8% เนื่องจาก ยอดขายปลีกลดลง ตามสภาวะเศรษฐกิจ และการแข่งขันที่สูงขึ้น รายได้ค่าเช่า ค่าบริการ ลดลง 1.8 ล้านบาท หรือ 5.8% เนื่องจาก มีรายได้ค่าบริการบำรุงรักษาของลูกค้าบริษัทย่อยลดลง รายได้ค่าบริการออกแบบ และค่าก่อสร้าง เพิ่มขึ้น 28.4 ล้านบาท หรือ 41.8% เนื่องจากมีการส่งมอบงานโครงการลูกค้างานโรงพยาบาลของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น และมีรายได้อื่น ลดลง 0.6 ล้านบาท หรือ 5.3% จาก รายได้เงินปันผล

■ เทียบกับไตรมาส 1/2569

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้รวม เพิ่มขึ้น 88.4 ล้านบาท หรือ 19.4% โดยแยกเป็น รายได้จากการขาย เพิ่มขึ้น 50.1 ล้านบาท หรือ 14.0% เนื่องจาก ยอดขายงานขายโครงการ และขายปลีก เพิ่มขึ้น รายได้ค่าเช่า ค่าบริการ ลดลง 1.2 ล้าน หรือ 4.0% เนื่องจากรายได้ค่าบริการบำรุงรักษาของบริษัทย่อยลดลง รายได้ค่าบริการออกแบบ และค่าก่อสร้าง เพิ่มขึ้น 37.7 ล้านบาท หรือ 64.4% เนื่องจากมีการส่งมอบงานโครงการลูกค้างานโรงพยาบาลแห่งหนึ่งของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น และมีรายได้อื่น เพิ่มขึ้น 1.8 ล้านบาท หรือ 23.2% จาก รายได้เงินปันผล

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

ในงวดหกเดือน ปี 2569 มีรายได้รวม 1,000.3 ล้านบาท

■ เกี่ยวกับงวดหกเดือน ปี 2568

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้รวม ลดลง 24.9 ล้านบาท หรือ 2.4% โดยแยกเป็น รายได้จากการขาย ลดลง 69.7 ล้านบาท หรือ 8.3% เนื่องจาก ยอดขายงานขายโครงการ และขายปลีก ลดลงตามสภาวะเศรษฐกิจ และการแข่งขันที่สูงขึ้น อีกทั้งยังมีการชะลอการส่งมอบงานโครงการ รายได้ค่าเช่า ค่าบริการ ลดลง 2.9 ล้านบาท หรือ 4.5% เนื่องจาก มีรายได้ค่าเช่าและค่าบริการสำนักงาน และรายได้ค่าบริการบำรุงรักษา ของบริษัทย่อยลดลง รายได้ค่าบริการออกแบบ และค่าก่อสร้าง เพิ่มขึ้น 49.5 ล้านบาท หรือ 47.0% เนื่องจากการส่งมอบงานโครงการลูกค้างานโรงพยาบาลแห่งหนึ่ง ของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น และรายได้อื่น ลดลง 1.8 ล้านบาท หรือ 8.9% จาก รายได้เงินปันผล

ต้นทุนการดำเนินงาน

ในไตรมาส 2 ปี2569 มีต้นทุนรวม 349.2 ล้านบาท

■ เกี่ยวกับไตรมาส 2/2568

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีต้นทุนรวม ลดลง 17.4 ล้านบาท หรือ 4.7% โดยแยกเป็น ต้นทุนขาย ลดลง 28.1 ล้านบาท หรือ 9.6% ซึ่งจะสอดคล้องกับรายได้จากการขายที่ลดลง ส่วนอัตราต้นทุนต่อรายได้จากการขายลดลง 0.6% จากการบริหารต้นทุนดีขึ้น ส่วนต้นทุนค่าเช่า ค่าบริการ ลดลง 4.8 ล้านบาท หรือ 36.3% ส่วนอัตราต้นทุนต่อรายได้ค่าเช่า ค่าบริการลดลง 13.5% สาเหตุหลักมาจาก ต้นทุนส่วนของค่าเสื่อมราคาอาคารลดลง ต้นทุนค่าบริการออกแบบ และค่าก่อสร้างเพิ่มขึ้น 15.5 ล้านบาท หรือ 25.7% ซึ่งจะสอดคล้องกับรายได้ค่าบริการออกแบบ และค่าก่อสร้าง ที่เพิ่มขึ้น ส่วนอัตราต้นทุนต่อรายได้ค่าบริการออกแบบ และค่าก่อสร้างลดลง 10.1% เนื่องจาก มีการบริหารต้นทุนดีขึ้น

■ เกี่ยวกับไตรมาส 1/2569

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีต้นทุนรวม เพิ่มขึ้น 55.2 ล้านบาท หรือ 18.8% โดยแยกเป็น ต้นทุนขาย เพิ่มขึ้น 26.6 ล้านบาท หรือ 11.2% ซึ่งจะสอดคล้องกับรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้น ส่วนอัตราต้นทุนต่อรายได้จากการขายลดลง 1.6% จากการบริหารต้นทุนดีขึ้น ส่วนต้นทุนค่าเช่า ค่าบริการลดลง 1.2 ล้านบาท หรือ 13.0% ซึ่งอัตราต้นทุนต่อรายได้ค่าเช่า ค่าบริการลดลง 2.9% สาเหตุหลักมาจาก ต้นทุนส่วนของรายได้ค่าบริการบำรุงรักษาลดลง ต้นทุนค่าบริการออกแบบ และค่าก่อสร้าง เพิ่มขึ้น 29.8 ล้านบาท หรือ 64.6% ซึ่งจะสอดคล้องกับรายได้ค่าบริการออกแบบ และค่าก่อสร้าง ที่เพิ่มขึ้น ส่วนอัตราต้นทุนต่อรายได้ค่าบริการออกแบบ และค่าก่อสร้างเพิ่มขึ้น 0.1% เนื่องจาก มีต้นทุนบางรายการตามแบบลูกค้ามีราคาค่อนข้างสูง รวมทั้ง การแข่งขันสูงในเรื่องของราคาเมื่อเทียบกับคู่แข่ง

ในงวดหกเดือน ปี 2569 มีต้นทุนรวม 643.2 ล้านบาท

■ เกี่ยวกับงวดหกเดือน ปี 2568

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีต้นทุนรวม ลดลง 24.7 ล้านบาท หรือ 3.7% โดยแยกเป็น ต้นทุนขาย ลดลง 45.3 ล้านบาท หรือ 8.3% ซึ่งจะสอดคล้องกับรายได้จากการขายที่ลดลง แต่อัตราต้นทุนต่อรายได้จากการขายเท่ากับปีก่อน ต้นทุนค่าเช่า ค่าบริการ ลดลง 11.0 ล้านบาท หรือ 37.7% ส่วนอัตราต้นทุนต่อรายได้ค่าเช่า ค่าบริการลดลง 15.9% สาเหตุหลักมาจาก ต้นทุนส่วนของค่าเสื่อมราคาอาคารลดลง และต้นทุนค่าบริการออกแบบ และค่าก่อสร้าง เพิ่มขึ้น 31.6 ล้านบาท หรือ 35.1% ซึ่งจะสอดคล้องกับรายได้ค่าบริการออกแบบ และค่าก่อสร้างที่เพิ่มขึ้น ส่วนอัตราต้นทุนต่อรายได้ค่าบริการออกแบบ และค่าก่อสร้างลดลง 1.0% เนื่องจากการบริหารต้นทุนดีขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

ในไตรมาส 2 ปี2569 มีค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ รวม 166.7 ล้านบาท

■ เกี่ยวกับไตรมาส 2/2568

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 166.7 ล้านบาท ลดลง 4.3 ล้านบาท หรือ 2.5% โดยแยกเป็น ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย 119.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.4 ล้านบาท หรือ 6.6% จาก ค่าใช้จ่ายจ่ายผลประโยชน์พนักงาน และค่าใช้จ่ายค่าบริการสำนักงานและโฮเวิร์ม ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหาร 44.1 ล้านบาท ลดลง 9.1 ล้านบาท หรือ 17.2% จากค่าใช้จ่ายโบนัส ค่าใช้จ่ายสำรองผลประโยชน์พนักงาน ค่าใช้จ่ายค่าบริการสำนักงานและโฮเวิร์ม ส่วนค่าใช้จ่ายอื่นๆ 3.3 ล้านบาท ลดลง 2.6 ล้านบาท หรือ 45.0% จาก ค่าธรรมเนียมอื่น ค่าใช้จ่ายต้องห้าม และขาดทุนจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินหลักทรัพย์บริษัทหนึ่ง ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยลดลง

■ **เกี่ยวกับไตรมาส 1/2569**

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 166.7 ล้านบาท ลดลง 0.5 ล้านบาท หรือ 0.3% โดยแยกเป็น ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย 119.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.8 ล้านบาท หรือ 1.6% จาก ค่าใช้จ่าย Incentive และค่าเสื่อมราคาสิทธิการใช้ ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหาร 44.1 ล้านบาท ลดลง 1.5 ล้านบาท หรือ 3.4% จาก ค่าใช้จ่าย Variance และค่าใช้จ่ายสำรองสินทรัพย์หมุนเวียน ส่วนค่าใช้จ่ายอื่นๆ 3.3 ล้านบาท ลดลง 0.8 ล้านบาท หรือ 20.6% จาก ค่าใช้จ่ายต้องห้าม

ในงวดหกเดือน ปี 2569 มีค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ รวม 333.8 ล้านบาท

■ **เกี่ยวกับงวดหกเดือน ปี 2568**

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 333.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.9 ล้านบาท หรือ 1.2% โดยแยกเป็น ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย 236.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16.3 ล้านบาท หรือ 7.4% จาก ค่าโฆษณาและส่งเสริมการขาย ค่าใช้จ่ายสำรองผลประโยชน์พนักงาน ค่าใช้จ่ายโบนัส ค่าขนส่งติดตั้ง Outsource ค่าเสื่อมราคาสิทธิการใช้ และค่าเสื่อมราคาอาคาร ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหาร 89.7 ล้านบาท ลดลง 10.0 ล้านบาท หรือ 10.0% มาจากค่าใช้จ่ายเงินเดือน ค่าใช้จ่าย Variance ค่าบริการสำนักงานและโฮเวิร์ม ส่วนค่าใช้จ่ายอื่นๆ 7.3 ล้านบาท ลดลง 2.4 ล้านบาท หรือ 24.3% จากค่าธรรมเนียมอื่น และค่าใช้จ่ายต้องห้าม

กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ

ในไตรมาส 2 ปี2569 มีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ 18.9 ล้านบาท

■ **เกี่ยวกับไตรมาส 2/2568**

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ 18.9 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2568 เท่ากับ 9.6 ล้านบาท หรือ 101.9% ซึ่งไตรมาส 2/2568 มีผลกำไรสุทธิ 9.3 ล้านบาท เนื่องจาก รายได้ค่าบริการออกแบบและก่อสร้างเพิ่มขึ้น กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 1.7% จากการบริหารต้นทุนดีขึ้น ส่วน ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย ค่าใช้จ่ายอื่น ลดลง จากรายละเอียดที่ชี้แจงไปแล้วข้างต้น และมีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น

■ **เกี่ยวกับไตรมาส 1/2569**

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ 18.9 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2569 เท่ากับ 36.0 ล้านบาท หรือ 210.2% ซึ่งไตรมาส 1/2569 มีผลขาดทุนสุทธิ 17.1 ล้านบาท เนื่องจาก รายได้จากการขาย รายได้ค่าบริการออกแบบและก่อสร้างเพิ่มขึ้น ส่วนกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 0.3% มีรายได้อื่นเพิ่มขึ้น และค่าใช้จ่ายอื่นลดลง จากรายละเอียดที่ชี้แจงไปแล้วข้างต้น รวมทั้ง มีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

ในงวดหกเดือน ปี 2569 มีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ 1.8 ล้านบาท

■ เกี่ยวกับงวดหกเดือน ปี 2568

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ 1.8 ล้านบาท กำไรลดลง 14.2 ล้านบาท หรือ 89.0% ซึ่งงวดหกเดือน ปี 2568 มีผลกำไรสุทธิ 16.0 ล้านบาท เนื่องจากรายได้จากการขายลดลง จากยอดขายงานขายโครงการ และขายปลีก ตามสภาวะเศรษฐกิจ และการแข่งขันที่สูงขึ้น อีกทั้งยังมีการชะลอการส่งมอบงานโครงการ และรายได้ค่าบริการบำรุงรักษาลดลง ส่วนกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 0.9% เนื่องจากการบริหารต้นทุนดีขึ้น ค่าใช้จ่ายในการขาย และจัดจำหน่าย เพิ่มขึ้น ตามรายละเอียดที่ชี้แจงไปแล้วข้างต้น และส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น

ข้อสรุปของกลุ่มธุรกิจ

(หน่วย : ล้านบาท)

กลุ่มธุรกิจ	Q2/2569	Q2/2568	เพิ่ม(ลด)	%
ธุรกิจเฟอร์นิเจอร์สำนักงานและบ้าน	317.4	311.4	6.0	1.9%
ธุรกิจวัสดุอุปกรณ์เฟอร์นิเจอร์ หินสังเคราะห์ พรมแผ่น และพื้น	55.1	62.8	(7.7)	(12.3%)
ธุรกิจให้เช่าพื้นที่และบริการ	27.0	27.1	(0.1)	(0.2%)
ธุรกิจเฟอร์นิเจอร์เพื่อสุขภาพและเครื่องมือทางการแพทย์	135.0	145.9	(10.9)	(7.5%)
รวม	534.5	547.2	(12.7)	(2.3%)

ธุรกิจเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน และบ้าน

ยอดขาย 317.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.9%

ในไตรมาส 2 ของปี 2569 ยอดขายธุรกิจเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน และบ้าน เท่ากับ 317.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.0 ล้านบาท หรือ 1.9% จากงวดเดียวกันของปี 2568 เนื่องจาก มีการส่งมอบงานโครงการเพิ่มขึ้น

ธุรกิจวัสดุอุปกรณ์เฟอร์นิเจอร์ หินสังเคราะห์ พรมแผ่น และพื้น

ยอดขาย 55.1 ล้านบาท ลดลง 12.3%

ในไตรมาส 2 ของปี 2569 ยอดขายธุรกิจวัสดุอุปกรณ์เฟอร์นิเจอร์หินสังเคราะห์พรมแผ่นและพื้นเท่ากับ 55.1 ล้านบาท ลดลง 7.7 ล้านบาท หรือ 12.3% จากงวดเดียวกันของปี 2568 เนื่องจาก ยอดขายงานขายโครงการ และขายปลีก ลดลง ตามสภาวะเศรษฐกิจ และการแข่งขันที่สูงขึ้น

ธุรกิจให้เช่าพื้นที่และบริการ

รายได้ 27.0 ล้านบาท ลดลง 0.2%

ในไตรมาส 2 ของปี 2569 ธุรกิจให้เช่าพื้นที่และบริการ มีรายได้ค่าเช่า และค่าบริการ เท่ากับ 27.0 ล้านบาท ลดลง 0.1 ล้านบาท หรือ 0.2% จากงวดเดียวกันของปี 2568 เนื่องจาก รายได้ค่าบริการที่ปรึกษาลดลง

ธุรกิจเฟอร์นิเจอร์เพื่อสุขภาพ และเครื่องมือทางการแพทย์

รายได้ 135.0 ล้านบาท ลดลง 7.5%

ในไตรมาส 2 ของปี 2569 ธุรกิจเฟอร์นิเจอร์เพื่อสุขภาพและเครื่องมือทางการแพทย์ มีรายได้จากการขายสินค้า รายได้ค่าบริการ ค่าบริการออกแบบ และค่าก่อสร้าง เท่ากับ 135.0 ล้านบาท ลดลง 10.9 ล้านบาท หรือ 7.5% จากงวดเดียวกันของปี 2568 เนื่องจาก ยอดขาย ลดลงตามสภาวะเศรษฐกิจ และการแข่งขันที่สูงขึ้น

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

การวิเคราะห์ฐานะการเงิน

(หน่วย : ล้านบาท)

	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	เพิ่มขึ้น(ลดลง)	%
สินทรัพย์				
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,058.2	2,016.5	41.7	2.1%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,052.3	1,035.1	17.2	1.7%
รวมสินทรัพย์	3,110.5	3,051.6	58.9	1.9%
หนี้สิน				
รวมหนี้สินหมุนเวียน	877.4	723.5	153.9	21.3%
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	197.1	192.2	4.9	2.5%
รวมหนี้สิน	1,074.5	915.7	158.8	17.4%
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,024.8	2,125.4	(100.6)	(4.7%)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	11.2	10.5	0.7	6.1%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,036.0	2,135.9	(99.9)	(4.7%)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,110.5	3,051.6	58.9	1.9%

รายการเปลี่ยนแปลง ที่สำคัญของสินทรัพย์ หนี้สิน และส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 เปรียบเทียบกับยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 มีดังต่อไปนี้

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 3,110.5 ล้านบาท เปรียบเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2568 เพิ่มขึ้น 58.9 ล้านบาท หรือ 1.9% มีสาเหตุหลักมาจาก

1. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 668.4 ล้านบาท ลดลง 36.0 ล้านบาท จากเดิม 704.4 ล้านบาท จากกิจกรรมดำเนินงานปกติของกิจการ
2. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา 126.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 60.9 ล้านบาท จากเดิม 65.6 ล้านบาท จาก ลูกหนี้งานโครงการที่รับรู้ตามขั้นความสำเร็จของงานของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง
3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น 279.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 29.0 ล้านบาท จากเดิม 250.7 ล้านบาท จากการลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง
4. สินค้าคงเหลือ 899.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 47.9 ล้านบาท จากเดิม 851.4 ล้านบาท จาก การนำเข้าสินค้า Brand ใหม่ เพื่อรอจำหน่าย
5. สินทรัพย์ทางการเงิน 228.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.1 ล้านบาท จากเดิม 210.9 ล้านบาท สาเหตุมาจากการเพิ่มเงินลงทุนในบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 1,074.5 ล้านบาท เปรียบเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2568 เพิ่มขึ้น 158.8 ล้านบาท หรือ 17.4% มีสาเหตุหลักมาจาก

1. เงินเบิกเกินบัญชี และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน 266.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 57.1 ล้านบาท จากเดิม 209.1 ล้านบาท สาเหตุจากการเงินกู้ยืมระยะสั้นของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

2. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น 258.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 36.0 ล้านบาท จากเดิม 222.5 ล้านบาท สาเหตุจาก เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเพิ่มขึ้น
3. ต้นทุนงานที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ 24.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 15.4 ล้านบาท จากเดิม 8.8 ล้านบาท สาเหตุจาก เจ้าหนี้งานก่อสร้างที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง
4. หนี้สินที่เกิดจากสัญญา 285.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 45.7 ล้านบาท จากเดิม 240.0 ล้านบาท สาเหตุมาจาก รับเงินมัดจำจากลูกค้าเพิ่มขึ้น
5. หนี้สินตามสัญญาเช่า 53.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.6 ล้านบาท จากเดิม 48.1 ล้านบาท สาเหตุมาจาก มีการเช่ารถขนส่งสินค้า

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 2,036.0 ล้านบาท เปรียบเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ลดลง 99.9 ล้านบาท หรือ 4.7% เนื่องจาก มีกำไรสะสมลดลง จากกำไรส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทลดลง และ มีการจ่ายเงินปันผล

การวิเคราะห์สภาพคล่อง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 668.4 ล้านบาท ลดลง 36.0 ล้านบาท จากสิ้นปี 2568 โดยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	2569
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(6.5)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	25.8
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(55.3)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(36.0)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	704.4
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	668.4

การเปลี่ยนแปลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 สามารถอธิบายตามกิจกรรมต่างๆ ดังนี้

เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน 6.5 ล้านบาท เกิดจากการดำเนินงานของปีปัจจุบัน

เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน 25.8 ล้านบาท เกิดจาก เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 20.0 ล้านบาท เงินปันผลรับ 35.9 ล้านบาท เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ 3.5 ล้านบาท เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ 1.4 ล้านบาท เงินสดจ่ายค่าหุ้นเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น 19.0 ล้านบาท เงินสดจ่ายค่าหุ้นในการร่วมค้า 0.3 ล้านบาท และ เงินสดจ่ายซื้อ ที่ดิน อาคาร และซื้ออุปกรณ์ 15.7 ล้านบาท

เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน 55.3 ล้านบาท เกิดจาก เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น 57.1 ล้านบาท เงินสดจ่ายชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า 11.2 ล้านบาท และเงินปันผลจ่าย 101.2 ล้านบาท

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

การวิเคราะห์อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

	1H/2569	1H/2568
อัตรากำไรสุทธิ (%)	0.2	1.6
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (ROE) (%)	0.1	0.8
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์รวม (ROA) (%)	0.1	0.5
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.5	0.5
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	2.3	2.5

ในงวดหกเดือน ของปี 2569 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีอัตรากำไรสุทธิ เท่ากับ 0.2% ลดลง 1.4% จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจาก รายได้จากการขายลดลง และ ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้น อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้นลดลง 0.7% และ อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์รวมลดลง 0.4% เนื่องจากกำไรสุทธิส่วนของผู้ถือหุ้นลดลง ตามรายละเอียดข้างต้น ส่วนอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากันกับปีก่อน และอัตราส่วนสภาพคล่อง 0.2 เท่า เมื่อเทียบกับปีก่อน แสดงถึงสภาพคล่องของบริษัทฯยังอยู่ในเกณฑ์ดี